
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 

Veřejná zakázka: Nájem zařízení pro měření rychlosti ve správním 

obvodu ORP Chotěboř 

Zadavatel:   Město Chotěboř 

Sídlo:    Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 

IČO:    00267538 

__________________________________________________________________________ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

uveřejňuje následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejňováno na základě písemné žádosti dodavatele o 

vysvětlení zadávací dokumentace, kterou zadavatel obdržel dne 7. 1. 2019. Obsahem žádosti 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace byly následující níže citované dotazy (přesné znění 

žádosti): 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
_____________________________________________________________________ 
 
K výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace podává zadavatel toto vysvětlení: 

Dobrý den,  

odpovědi na Vaše otázky jsou následující. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Detaily plnění jsou podrobně popsány v zadávací dokumentaci. Hlavními podmínkami je, že měřící 

zařízení popsané v příloze č. 1 zadávací dokumentace bude pronajato a systém správy dopravních 

přestupků zachycených automatizovaným měřením, dle specifikace v Příloze č. 3 Smlouvy, zůstane po 

ukončení smlouvy ve vlastnictví zadavatele. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel požadovanou kvalitu fotografie obličeje řidiče za normálních světelných podmínek 

konkrétně nespecifikuje. Při použití standardních výkladových pravidel právních norem má zadavatel 

za to, že ze zadávací dokumentace vyplývá, že kvalita fotografie řidiče za normálních světelných 

podmínek může být horší než kvalita fotografie registrační značky vozidla, masky vozidla a vodorovné 

čáry na komunikaci, ale musí být vyšší než fotografie obličeje řidiče pořízená za zhoršených světelných 

podmínek. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel skutečně vyžaduje detekci jízdy vozidla v protisměru tak, že systém musí detekovat 

přestupek i během přejetí z libovolného jízdního pruhu do jiného jízdního pruhu mezi stanovenými 



měřícími stanovišti, nebo jízdě vozidla v protisměru nebo po krajnici komunikace. Za takových 

podmínek je možné, že by se někde mohlo jednat o šířku až 10 m. Jak to ale uchazeč technicky zajistí, 

je na něm. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Z veřejně dostupných informací lze dohledat, že v obvodu obce s rozšířenou působností Chotěboř není 

dálnice ani silnice s více jak dvěma jízdními pruhy v jednom směru. Taková komunikace ani není nikde 

podle územních plánů plánována. Protože zadavatel není vlastníkem všech komunikací v tomto území, 

nemůže garantovat, že k výstavě takové komunikace do budoucna nedojde. 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel odpovídal na dotaz č. 14 v „Žádosti o vysvětlení k zadávací dokumentaci“ tak, že údaj o 

požadovaném rozsahu provozních teplot je nedílnou součástí certifikátu a doložení tohoto certifikátu 

zadavateli postačuje ke kontrole tohoto parametru.  
 

Odpověď na dotaz č. 6 a 7 

Zadavatel má povědomost o požadavcích okolních obcí na kontrolu rychlosti vozidel v nich 

projížděných. Z toho důvodu má zájem o možnost rozšíření systému o další měřící zařízení. Tyto 

požadavky jsou ale zatím jen poměrně obecné. Zadavatel tyto požadavky nekonzultoval s dotčenými 

orgány, jejichž souhlas je nutný pro povolení úsekového měření. Zadavatel v tuto chvíli neví, zda a v 

jakých dalších lokalitách by měly být měřící zařízení instalovány, z tohoto důvodu je přesně nedefinuje.  

Odpověď na dotaz č. 8 

Zadavatel je přesvědčený, že dřívější odpovědí na dotaz č. 9 "Zadavatel považuje za zásadní foto vozidla 

s jasně rozpoznatelnou registrační značkou" okruh možných uchazečů o zakázku nerozšířil. Podle 

zadavatele tato skutečnost vyplývá již ze zadávací dokumentace. 

Na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace a uvedených skutečností zadavatel 

uzavírá, že zodpovězením výše uvedeného dotazu nedošlo k jakékoli podstatné změně nebo doplnění 

zadávací dokumentace.  

Vzhledem k tomu, že zadavatel nestihnul uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 4) 

do 3 pracovních dnů, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 28. 1. 2019, 17:00 hodin. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne v sídle zadavatele dne 29. 1. 2019 v 8:00 hodin. 

Hodnotící komise proběhne dne 4. 2. 2019 v 12:30 hodin v kanceláři místostarosty města Chotěboř. 

Zadávací dokumentace zůstane v původním znění bez jakýchkoli změn. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude zveřejněno stejným způsobem, jakým byla zveřejněna 

kompletní zadávací dokumentace, tedy na profilu zadavatele: 

https://zakazky.chotebor.cz/contract_display_257.html  

 

V Chotěboři dne 14. 1. 2019 

………………………………………………………………………………………. 

Ing. Dita Benáková 

vedoucí oddělení podpory a administrace projektů MěÚ 

https://zakazky.chotebor.cz/contract_display_257.html

